Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Таловская средняя общеобразовательная школа»

Протокол № 4

классного родительского собрания будущих десятиклассников

«17» мая 2023 г.

Председатель: Плотникова Е.Н.

Секретарь: Андреева Е.И.

Присутствовали: __11_ человек

Тема: «Обновленный ФГОС среднего общего образования-2022». Внедрение

обновленного стандарта в 10 классе. Организационные моменты. ГИА

Повестка дня:

1.     Знакомство родителей будущих десятиклассников с обновленными

Федеральными государственными образовательными стандартами среднего

общего образования.

2.      Подготовка к ГИА.

3.      Подготовка учащихся к переходу на новую ступень образования.

4.      Разное.

1. Слушали:

1.Классного руководителя — Турпанову С.В. Светлана Валерьевна

поприветствовала родителей учащихся. Представила заместителя директора по УМР

Зарифулину А.В.

2. Заместителя директора по УМР МОУ «Таловская СОШ» Зарифулина Анастасия

Викторовна выступила перед родителями будущих десятиклассников по теме:

«Обновленный ФГОС-2022». Родителям была предоставлена информация по переходу с 1

сентября 2023 года на обновленный ФГОС. Анастасия Викторовна приготовила

презентацию «Сравнительный анализ действующего и обновленного ФГОС», объяснила,

какие будут изменения в следующем учебном году, а также, какие документы необходимо

будет заполнить родителям. В завершении выступления родители получили небольшие

памятки «Обновленный ФГОС СОО».

3.  После Зарифулиной А.В. выступил классный руководитель. Светлана Валерьевна

рассказали о режиме работы школы. Познакомила родителей с основными требованиями к

внешнему виду школьников, школьным принадлежностям. После классный руководитель

раздала родителям анкеты для заполнения информации о ребенке, родителях, семье.

Далее классный руководитель сообщила, что ученики переходят на следующую

ступень образования, как необходимо оказать помощь ребенку в адаптации.

4. После был поднят главный вопрос, касающихся выпускников-подготовка к ОГЭ.

Родителям предоставили информацию от учителей- предметников по успеваемости

каждого ученика.

Выступили:

1. По первому вопросу Налетова А.И. задала вопросы по переходу на обновленный ФГОС,

уточнила некоторые моменты по поводу учебников.